
C O M U N E  D I  S A N  D O N A T O  D I  N I N E A  
PROV. COSENZA 

D E TE R M I N AZ I O N E  D EL  R ES P O N S A B I L E  D EL L ’ U F F I C I O  T EC N I C O  

N° Registro del Servizio 46 del 07/03/2019  Albo Pretorio n.  ______ del ______________ 
 

TRASMISSIONE A: SINDACO SEGRETARIO ALTRI  __________________ 

 

 

 

OGGETTO: CONCESSIONE ALLACCIO IDRICO PER EROGAZIONE ACQUA POTABILE A 

CONTATORE ALLA SIG. RA DE ROSE ANGELINA, PER UN FABBRICATO SITO IN 

LOCALITA’ LICASTRO. 

 

L’anno Duemiladiciannove, il giorno 7 del mese di marzo e nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 
Vista ed esaminata la domanda, prot. N. 489 del 01/02/2019, presentata dalla Sig.ra De Rose Angelina, 
residente in San Donato di Ninea Cs, alla via C/da Ombrece ,   tendente ad ottenere l’autorizzazione 
per la fornitura di acqua potabile a contatore e conseguente allaccio alla rete idrica comunale, presso un 
fabbricato ad uso domestico sito in Via Licastro; 
Considerato che non vi sono motivi ostativi al rilascio di tale autorizzazione, anche perchè è doveroso 
dotare di allaccio idrico tutte le abitazioni ed i locali adibiti ad attività produttive o quantomeno 
necessari alle esigenze dei cittadini; 
Visto il regolamento idrico comunale; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 (T.U. EE. LL.); 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 T.U. EE.LL: rispettivamente dai responsabili  

dell'Ufficio Tecnico e Finanziario; 
DETERMINA 

 
1) La narrativa, è parte integrante della presente determinazione; 

2) Di concedere, senza limiti di tempo, la fornitura di acqua potabile a contatore e relativa 
autorizzazione all’allaccio alla rete idrica comunale, al seguente concessionario: 

- Sig.ra  De Rose Angelina nata a San Donato di Ninea CS il 11/08/1964; 
- Per il fabbricato, sito in via Licastro, per uso domestico; 

3) Di Subordinare l’autorizzazione al versamento della somma di €. 35,00 per diritti di cui agli articoli 
16 e 18 del regolamento idrico vigente e s.m.i.; 

4) Dare atto che la presente determinazione: 
a) Non necessita di acquisizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art.153, comma 5, del 

D.Lgs.18.08.2000,n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni, in quanto non vi è impegno di 
somme di denaro; 

b) ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo 
pretorio comunale da oggi e per 15 giorni consecutivi; 

5) RIMETTERE copia della presente: 
b)-all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’albo;  

 
        Il Responsabile del Servizio Tecnico 

    F.to  Geom. Mario De Marco 

 



 

 

Registro del Servizio N.  46 del  07/03/2019   

____________________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art,. 147/bis, comma 1, del D. Lg. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, 
statutaria e regolamentare. 

            
                                                               Il Responsabile del Servizio 
                                                               f.to Geom. Mario De Marco 

________________________________________________________________________________ 
VISTO DI  REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, osservato: 
RILASCIA: 
(X)  PARERE FAVOREVOLE  
( ) parere sfavorevole, PER LE MOTIVAZIONI ALLEGATE 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della 
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione 
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata,mediante l’assunzione dei 
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D. Lgs. n. 
267/2000: 
San Donato Di Ninea, lì 07/03/2019 
                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                  NON NECESSITA      Francesco Iannuzzi 
                                                      _____________________ 

_____________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Albo N. ______________del ________________ 

 
SI ATTESTA 

che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio, per rimanervi pubblicata 
per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
San Donato Di Ninea, lì                                         Il Responsabile/funzionario incaricato 

                                                      
                                                                  ____________________ 

_________________________________________________________________________________ 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
San Donato Di Ninea, lì  

                            Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 
                                    Geom. Mario De Marco  

 


